30 апреля  2020 года, № 16 (416)
« НОВОЦЕЛИННЫЙ ВЕСТНИК»

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новоцелинное

 от 27.04.2020                                                                             № 41

Об установлении особого противопожарного режима на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В  соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области»,  постановлением Правительства Новосибирской области от 27.04.2020 №
138-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Осуществлять мероприятия связанные с установленным особым противопожарным режимом на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 27.04.2020 №
138-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области».
2. Провести разъяснительную работу землепользователей, землевладельцев и населения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима:
2.1. Запретить разведения костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ;
2.2.Создавать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
2.3.Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий;
2.4.Подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров;
2.5. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                 С.В.Игнатьева

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020     № 42

О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года
       Во исполнение постановления Губернатора Новосибирской области от 27.04.2020 № 65 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года», постановления правительства Новосибирской области от 27.04.2020 № 143-п «О представлении руководителями государственных учреждений Новосибирской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года», в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2020 № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Установить срок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года до 1 августа 2020 года включительно.
        2.  Учитывать, что заполнение справок о доходах с использование специального программного обеспечения «Справки БК» с 1 июля 2020 года будет осуществляться по новой форме.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Чутчикову Татьяну Петровну, заместителя Главы администрации Новоцелинного сельсовета.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                              С.В. Игнатьева

1. Новоцелинный вестник                                                     4.Номер выпуска 16 (416)
2.Соучредители: Совет депутатов Новоцелинного            5.Дата выпуска 30 апреля  2020 года
сельсовета Кочковского района Новосибирской                6.Тираж 50 экземпляров
области, Администрация Новоцелинного сельсовета       7. «Бесплатно»
Кочковского района Новосибирской области                     8.Адрес издания: 632495 Новосибирская
3.Председатель редакционного совета: Игнатьева             область, Кочковский район,
Светлана Владимировна                                                         с.Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9

2